
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Docenti Valutatori tesi Dottorato di Ricerca in “Scienze Giuridiche” XXXVI ciclo. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e 

Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/2 

PRESO ATTO  del verbale n. 2/2024 – punto n. 4 OdG “Nomina valutatori tesi di dottorato - 

XXXVI ciclo del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in “Scienze 

Giuridiche” - XXXVI ciclo, tenutosi in data 8/07/2024;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di nominare i docenti valutatori della tesi di Dottorato di ricerca in “Scienze Giuridiche” – XXXVI 

ciclo per i seguenti dottorandi: 

 

Dott. Giacomo Giorgini Pignatiello 

 Prof.ssa Eleonora Ceccherini  - Università di Genova - eleonora.ceccherini@unige.it 

 Dott. Enrico Buono - Università della Campania “L. Vanvitelli” - 

enrico.buono@unicampania.it  

 

Dott.ssa Giulia Lasalvia 

 Prof. Alessandro Cogo – Università di Torino - alessandroenrico.cogo@unito.it  

 Prof.ssa Cira Grippa – Università di Bari - cira.grippa@uniba.it  

 

Dott.ssa Marzia Gaia Marzano 

 Prof. Giuseppe Amarelli – Università di Napoli “Federico II” - giuseppe.amarelli@unina.it  

 Prof.ssa Silvia Tordini Cagli – Università di Bologna - silvia.tordinicagli@unibo.it  

 

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:eleonora.ceccherini@unige.it
mailto:enrico.buono@unicampania.it
mailto:alessandroenrico.cogo@unito.it
mailto:cira.grippa@uniba.it
mailto:giuseppe.amarelli@unina.it
mailto:silvia.tordinicagli@unibo.it

		2024-07-17T10:51:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




